АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2022   № 840-  па

Об утверждении состава Комиссии по
присвоению  звания  «Почетный
гражданин города Южно-Сахалинска»

В  соответствии  со  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  30.07.2014
№  1120/66-14-4  «О  Положении  о  звании  «Почетный  гражданин  города  Южно-
Сахалинска»,  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 15.07.2015 № 1750-па «Об утверждении Положения о Комиссии по присвоению
звания  «Почетный  гражданин  города  Южно-Сахалинска» администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить состав Комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин
города Южно-Сахалинска» (приложение).

2. Признать утратившим силу:
-  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  30.07.2015

№ 1981 «О составе Комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин города
Южно-Сахалинска»;

-  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  23.10.2015
№  2900-па  «О  внесении  изменения  в  состав  Комиссии  по  присвоению  звания
«Почетный  гражданин  города  Южно-Сахалинска»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 30.07.2015 № 1981 «О составе Комиссии
по присвоению звания «Почетный гражданин города Южно-Сахалинска»;

-  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  21.03.2016
№  762-па  «О  внесении  изменений  в  состав  Комиссии  по  присвоению  звания
«Почетный  гражданин  города  Южно-Сахалинска»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 30.07.2015 № 1981 «О составе Комиссии
по присвоению звания «Почетный гражданин города Южно-Сахалинска»;

-  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  28.03.2017
№  884-па  «О  внесении  изменения  в  состав  Комиссии  по  присвоению  звания
«Почетный  гражданин  города  Южно-Сахалинска»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 30.07.2015 № 1981 «О составе Комиссии
по присвоению звания «Почетный гражданин города Южно-Сахалинска»;

-  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  20.09.2017
№  2599-па  «О  внесении  изменения  в  состав  Комиссии  по  присвоению  звания

2
«Почетный  гражданин  города  Южно-Сахалинска»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 30.07.2015 № 1981 «О составе Комиссии
по присвоению звания «Почетный гражданин города Южно-Сахалинска»;

-  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  28.04.2018
№  992-па  «О  внесении  изменений  в  состав  Комиссии  по  присвоению  звания
«Почетный  гражданин  города  Южно-Сахалинска»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 30.07.2015 № 1981 «О составе Комиссии
по присвоению звания «Почетный гражданин города Южно-Сахалинска»;

-  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  15.08.2018
№  2012-па  «О  внесении  изменения  в  состав  Комиссии  по  присвоению  звания
«Почетный  гражданин  города  Южно-Сахалинска»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 30.07.2015 № 1981 «О составе Комиссии
по присвоению звания «Почетный гражданин города Южно-Сахалинска»;

-  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  12.03.2019
№  768-па  «О  внесении  изменения  в  состав  Комиссии  по  присвоению  звания
«Почетный  гражданин  города  Южно-Сахалинска»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 30.07.2015 № 1981».

3. Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации
города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора  Департамента  внутренней  политики  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска (Хлудин Р.А.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук

3
                                                                                         Приложение
                                                                                         Утвержден
                                                                                         постановлением администрации
                                                                                         города Южно Сахалинска
                                                                                         от 18.04.2022   № 840-  па

Состав
Комиссии по присвоению звания

 «Почетный гражданин города Южно-Сахалинска»

1. Хайбриев
Дмитрий Фаритович

-  вице-мэр  города  Южно-Сахалинска,  председатель
Комиссии

2. Мисиков
Борис Рамазанович

-  Почетный  гражданин  города  Южно-Сахалинска,
«Заслуженный  работник  высшей  школы  Российской
Федерации», заместитель  председателя  Комиссии  (по
согласованию)

3. Цупенков
Роман Юрьевич

-  ведущий  советник  организационного  отдела
Департамента  внутренней  политики  аппарата
администрации  города  Южно-Сахалинска,  секретарь
Комиссии

4. Хлудин
Роман Александрович

Директор  Департамента  внутренней  политики  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска, член Комиссии

5. Логачев
Олег Евгеньевич

- председатель Городской Думы города Южно-Сахалинска,
член Комиссии (по согласованию)

6. Артеменко
Николай Дмитриевич

-  депутат  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  по
одномандатному  избирательному  округу  №  23, член
Комиссии (по согласованию)

7. Болутенко
Олег Иванович

-  депутат  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  по
одномандатному  избирательному  округу  №  20, член
Комиссии (по согласованию)

8. Белоносов
Валерий Иванович

-  вице-президент  регионального  общественного  фонда
«Сахалинский  фонд  культуры»,  член  Комиссии  (по
согласованию)

9. Василевский
Александр
Александрович

-  директор  научно-исследовательского  института
опережающего  развития  Сахалинского  государственного
университета, член Комиссии (по согласованию)

10. Иванча
Александр
Михайлович

-  председатель  Сахалинской  областной  общественной
организации  пенсионеров  (ветеранов)  органов
государственной  безопасности,  Почетный  гражданин
города  Южно-Сахалинска,  член  Комиссии  (по
согласованию)

11. Пилюгов -  председатель  Южно-Сахалинской  городской

4

Игорь Андреевич общественной  организации  ветеранов  (пенсионеров)
войны,  труда,  Вооруженных  Сил  и  правоохранительных
органов, член Комиссии (по согласованию)

12. Силачева
Алена Чунсиковна

-  председатель  общественной  палаты  Сахалинской
области, член Комиссии (по согласованию)